

رئیس پلیس پایتخت خبر داد

# فعال شدن دلالان ارزی تهران پس از سقوط کابل

■ **محبوبه قربانی**

رئیس پلیس پایتخت با بیان این که پلیس به درخواست بانک مرکزی بر بازار نظارت دارد تا کتید کرد که حوادث روی داده در کشور افغانستان منجر به فعال شدن دلالان ارزی در تهران نشد که عده‌ای از این افراد بازداشت شده‌اند.

به گزارش جوان ، سردار حسین رحیمی، صبح روز گذشته در سومین مرحله از طرح کشف که با همکاری پلیس آگاهی و امنیت انجام شد، گفت:

در حوزه پلیس آگاهی در این مرحله ۲۸۸ محکوم فراری، قاتلان، سارقان به عنف، متجاوزان به عنف، زور گریان و سارقان خودرو و سارقان وسایل داخل خودرو شناسایی و دستگیر شده‌اند که ۱۸۷ نفر از این افراد دارای سابقه قبلی هستند. وی ادامه داد: در این مرحله از طرح همچنین ۵۷ باند منهدم شده که ۱۱ باند در سرتق به عنف مانند زور گیری و گوشی قایی بوده‌اند، ۱۰ باند منزل و اماکن و مغازه، و ۹۶ باند جاعل و دو باند سرتق مسلحانه شناسایی و

**زدیم به سیم آخر ناز ایران برویم!**

چهار رفیق دوران کودکی جرقه کار خلافشان با پیشنه‌اند یکی از دوستانشان در بازار ارز شروع شد، آنها با نوسان قیمت دلار و بالا رفتن انگیزه فروش دلار، طبق نقشه با فروشنده‌ها قرار می گذاشتند و با شیوه‌ای خاص دلارها را سرتق می کردند. یکی از آنها را مین نام داشت، او در گفت و گویی که داشتیم به ستوالا تم پاسخ داد و گفت انگیزه آنها مهاجرت به کشورهای اروپایی بود.

**چند سال داری؟**

۲۸ سال.

**سابقه داری؟**

خیر.

**اعضای باند را می شناختی؟**

همگی از دوران بچگی با هم دوست بودیم.

**شغلتان چه بود؟**

من کابینت ساز بودم و دوستان دیگری یکی در بنگاه بود و دو نفر دیگر یکی موبایل فروش و دیگری کنال ساز بود.

**چه شد که سراغ خلاف رفتی؟**

دندان طمع، به فکر مان زد برویم خارج ما هم زدیم به سیم آخر و گفتیم از ایران برویم.

**از شیوه سرتق دلارها بگو.**

جرقه کار با پیشنهاد یکی از دوستانم که در بازار ارز بود شروع شد. ما پیشنهادش را قبول کردیم در یک گروه تلگرامی که معامله دلار می شد عضو شدیم. وقتی قیمت دلار پایین آمد میل به فروش بیشتر شد. همان موقع با چند فروشنده قرار گذاشتیم و سر قرار به



**آموزش در خارج سرتق در داخل!**

**مردی** که به اتهام سرتق بازداشت شده بود ۳۷ساله بود، اما ظاهرش بیشتر از سنی که داشت نشان می داد. او از سن ۹سالگی راهش را از خانواده‌اش جدا کرده بود و سرتق را پیش گرفته بود. او با آموزش مکانیک خودروهای مدل بالا در کشورهای آلمان و فرانسه حالا شده بود، سارق حرفه‌ای ماشین‌های مدل بالا!

**سابقه داری؟**

بیشتر عمرم در بازداشت بودم. هم سرتق و هم به خاطر مصرف مواد مخدر. چرا؟

بانوی پیر فرانسوی سارق جواهرات متوفیان فرانسه بود

بانوی پیر در فرانسه به اتهام سرتق جواهرات اموات بازداشت شده است.

وقتی یک خانواده داغدار در شمال فرانسه در مراسم ختم عزیزشان با یک آدم غریبه بر خورد کردند به او مشکوک نشدند. غریبه زن بود در دهه شصت زندگی اش که می گفت دوست آن مرحوم بوده است، بنابراین خانواده به او اجازه دادند که به نوبه خودش بالای سر تابوت برود و ظاهرا به متوفی ادای احترام کند. اما وقتی بازگشتند، هیچ جواهری به تن متوفی نبود: گردنبند، گوشواره، حلقه، همه ناپدید شده

دستگیر شده‌اند. وی ادامه داد: در حوزه پلیس امنیت اقتصادی، پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ در طول یکسال گذشته موفق به شناسایی ۷۰ شرکت صوری و انهدام این شرکت‌ها شده‌است. وی افزود: اعضای این شرکت‌ها با مدارک غیر همچون مدارک افسرد کارتن خواب، کارگر یا نیازمنندان اقدام به تأسیس شرکت‌ها و دریافت ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی می کردند. وی ادامه داد: اعضای این شرکت‌ها در طول یکسال گذشته ۰۰۰میلیون دلار ارز دولتی

دریافت کرده و برای وارد کردن کالا‌های اساسی مانند کاغذ و چوب از این ارزها استفاده می کردند. اما در واقع کالایی وارد نمی کردند. رحیمی با بیان اینکه تاکنون ۲۰۰نفر از اعضای این شرکت‌ها بازداشت شده و پرونده کماکان در حال جریان است، گفت: میلیاردها تومان از اموال، املاک و وجوه نقد از اعضای این شرکت‌ها کشف شده‌است. سردار رحیمی همچنین درباره بازداشت دلالان ارزی و نظارت بر بازار ارز گفت: ما جلسات مستمری با بانک



مرکزی داریم و براساس درخواست بانک مرکزی نظارت روزانه‌ای بر بازار ارز داریم. رئیس پلیس تهران بزرگ خاطر نشان کرد: با توجه به اتفاقات روی داده در افغانستان، متأسفانه دلالان ارزی بلافاصله در تهران به خصوص در منطقه فردوسی فعال شدند که در حدود ۱۵ روز اخیر، ۲۵ تا ۳۰نفر از این افراد را بازداشت کردیم. ما نظارت‌های پلیسی و کنترلی خود را انجام می دهیم و مابقی کارها نیز در حوزه ارز برعهده دیگر مسئولان است.

**توهم بروسلوی مر اسارق کرد!**

دو مرد جوان که با یک دستبند در حیاط پلیس آگاهی ایستاده بودند، بر ایزن و داماد بودند. آنها با شناسایی انبار کالا در جنوب شهر و اغفال نگهبان موفق به سرتق چند دستگاه گولر های گازی و تجهیزات پزشکی شده بودند. رحمان که پیشنهاد سرتق را به شوهر خواهرش داده بود و خودش نیز با مصرف شیشه توهم بروسلوی دهبود در ادامه به ستوالا تم پاسخ داد.

**چند سال داری؟**

۳۰ سال.

**متاهلی؟**

بله، یک دختر سه ساله دارم.

**شغلت چه بود؟**

قناد بودم و دوره کماندویی را هم دیده بودم.

**در آمد کافی نداشتی که به فکر سرتق افتادی؟**

قبل از دستگیری ۷۱۸ شاگرد آنلاین برای آموزش قنادی داشتم. فقط به خاطر پول زیاد و سوسه شدم. بعد هم با مصرف شیشه توهم بروسلوی زدم و برای اینکه ثابت کنم این کار من بر می آید مر تکب سرتق شدم.

**اعتیاد هم داری؟**

بله، یکسالی هست که شیشه مصرف می کنم و چند بار در کمپ بستری شدم.

**با هم دستت نسبت داری؟**

شوهر خواهرم هست، او مغازه لوازم خانگی داشت و وضع مالی خوبی داشت. اما او را هم به خاطر پول بیشتر اغفال کردم.

**از شیوه سرتق بگو.**

از ۱۹سالگی سرتق را شروع کردم. خانواده‌ام وضع مالی خوبی داشتند. آن زمان به کشور آلمان و فرانسه رفتم و بعد از آموزش مکانیک خودروهای مدل بالا از خانواده جدا شدم و قتمت شمان آن طرف و من هم این طرف، شدم سارق خودروهای مدل بالا.

**این دسته از خودروها چون کد دارند سرتق آنها سخت است.**

**چطور همه آنها را سرتق می کردی؟**

من وقتی از یک ماشینیش خوشم می آمد هر طور شده بود آنرا سرتق می کردم. گاهی پیش آمده بود که نمی توانستم در آن راباز کنم به همین خاطر به دوستم رنگ می زدم و او با جر ثقیل می آمد و خودرو را می بردیم.

**پس بابت تشکیل داده بودی؟**



حوالی جنوب شهر و خیابان فنیابیان اسلام چند انبار کالا را شناسایی کرده بودم. سراغ نگهبان یکی از انبارهای کولر گازی رفتم و او را هم با وسوسه پول بیشتر گول زدم. طبق نقشه به طور صوری دست و پای آن مرد نگهبان را بستیم. به خاطر اینکه زرمی کار بودم هر کسی را مانع می دیدم دست و پایش را می بستم و انبارها را سرتق می کردم.

**یکی از انبارها تجهیزات پزشکی بود؟**

بله، فکر می کردم باطری ماشین است. اما بعد از سرتق متوجه شدم چند دستگاه پزشکی است و تعدادی از کارت‌نم ها هم حاوی محلول داروهای پبهوشی بود.

**چطور شناسایی و دستگیر شدی؟**

ابتدا شوهر خواهرم شناسایی شد و بعد مرا به بهانه خرابی خودروی اش سر قرار کشاند. وقتی او را دیدم متوجه شدم مأموران در کمین هستند.

**نگهبان آن انبار کجاست؟**

از ۷۰ دستگاه کولر گازی ۲۰ دستگاه را به او دادم. اما او الان متواری است و به کشور افغانستان گریخته‌است.

بله، خودم بودم و دو نفر از دوستانم. یکی از آنها کار جعل پلاک را انجام می داد و دیگری جر ثقیل داشت.

**خودروهای سرتقی را چقدر می فروختی؟**

اگر موفق به جعل سند و پلاک می شدم، حدود یکمیلیارد می فروختم در غیر این صورت آنرا ۱۰۰ میلیون می فروختم. بعد که پول آنها تمام می شد سراغ خودروی دیگری می رفتم.

**پس مالخر داشتی؟**

بله، هم در تهران و هم در شهرستان

**تا حالا بر اید و پژو سرتق کرده‌ای؟**

اصلا سراغ آنها نمی رفتم.

**کلاهبرداری ۱۰ میلیاردی**

**با وعده سرمایه گذاری در بورس خارجی**

مرد فریبکار که با وعده سرمایه گذاری

در بورس های خارجی ۱۰میلیارد تومان

کلاهبرداری کرده است بازداشت شد.

سرهنگ حشمت سلیمانی، رئیس پلیس فتای استان فارس توضیح داد: چندی قبل شکایت‌های بسیاری درباره کلاهبرداری به شیوه سرمایه گذاری در بورس‌های خارجی به پلیس فتای شیراز گزارش شد. بررسی شکایت‌های مطرح شده نشان داد که مردی خودش را نماینده یکی از شرکت‌های

بورس خارجی معرفی کرده و موفق شده با وعده سرمایه‌گذاری در بورس شایکان را فریب داده و پول آنها را سرتق کند. در حالی که مبلغ کلاهبرداری به ۱۰میلیارد تومان رسیده بود، مأموران پلیس موفق شدند مخفیگاه متهم ۳۵ساله را در یکی از محله‌های شیراز شناسایی و او را بازداشت کنند. متهم اعتراف کرد که موفق شده است ۹۰نفر را فریب داده و یکمیلیارد تومان از آنها کلاهبرداری کند. تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر متهم ادامه دارد.

**آگهی اعلام مفقودی**

برگ سبز خودروی سواری پراید تیپ جی تی ایکس ای مدل ۱۳۸۶ به رنگ نقره ای – متالیک به شماره موتور ۲۲۵۱۹۱۶ به شماره شاسی ۴۹۰۴۲۱۲۲۸۶۳۱۴ و به شماره انتظامی ۲۵ – ۴۶۴ به ذکر علی راشدی کهق به شماره ملی ۱۵۵۱۵۱۸۱۳۹ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

**آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران**

در اجرای بند هـ ماده ۲۹ قانون برگزاری مناقصات مصوب سال ۸۸ مجلس شورای اسلامی به شماره ۱۹۳۵۴۲/ت۹۲۸۶ مورخ ۱۳۸۸/۱۰/۱ (آیین نامه خرید خدمات مشاور) ، اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سمنان در نظر دارد:

انجام عملیات ۱- تطبیق و مستند سازی اراضی منابع طبیعی تا مرحله تثبیت شهرستان دامغان به مساحت تقریبی ۳۵۰ هزار هکتار را از طریق فراخوان عمومی به مهندسین مشاور واجد شرایط واگذار نماید.
**شرایط فراخوان:**
نام کارفرما محل انجام پروژه: اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سمنان
شهرستان دامغان با اولویت بندی به تشخیص کارفرما
موضوع خدمات: انجام عملیات تطبیق و مستند سازی اراضی منابع طبیعی تا مرحله تثبیت شهرستان دامغان به مساحت تقریبی ۳۵۰ هزار هکتار
مدت زمان انجام خدمات: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت ۱۰۰ روز
پایه و رشته مورد نیاز: شرکت هایی که دارای صلاحیت نقشه برداری زمینی یا فتوگرامتری پایه ۱ و ۲ از مراجع ذیلحال( سازمان برنامه و بودجه کشور )را دارند می توانند شرکت نمایند.
محل دریافت اسناد: از روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۶/۰۴ لغایت روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ ساعت ۱۴
محل بارگذاری اسناد: از روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۶/۱۱ لغایت روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۱۷ ساعت ۱۴
محل بارگذاری اسناد تکمیل شده: در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی: www.setadiran.ir
آدرس کارفرما: سمنان، خیابان طالقانی پایین تر از میدان ارگ ، اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سمنان
کد پستی ۳۵۱۳۷۱۳۱۶
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۰۶/۰۸ تا ۱۴۰۰/۰۶/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۰۶/۰۹ تا ۱۴۰۰/۰۶/۱۰
نوع آگهی: مناقصه عمومی
شماره: ۱۱۹/۹۰۹۳
تاریخ: ۱۴۰۰/۰۶/۰۳
شناسه آگهی ۱۱۸۰۰۸۲۸

## عامل قتل پارک آموزش کار: مست بودم

پسر جوانی که متهم است در نزاع دسته جمعی در پارک آموزش کار مرتکب قتل شده پس از چهار ماه فرار به دام افتاد. متهم مدعی است که حادثه را در حالت مستی رقم زده است. به گزارش جوان، ساعت ۲۴ شامگاه جمعه سوم اردیبهشت امسال به مأموران کلانتری ۱۳۳ شهر زیبا خبر رسید چند پسر جوان در پارک آموزش کار شدند با جسد پسر جوانی به نام پیمان روبه رو شدند زده‌اند. مأموران پلیس وقتی وارد پارک شدند با چند پسر جوان نزاع دسته جمعی را رقم می زنند که در که با اصابت ضربات چاقو به قتل رسیده بود. بدین ترتیب مأموران پلیس با حفظ صحنه جنایت موضوع را به باز پرس ویژه قتل دادرسی امور جنایی اطلاع دادند که دقایقی بعد قاضی زارعی همراه تیمی از کاراگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل تحقیقات خود را آغاز کردند. نخستین بررسی‌های تیم جنایی نشان داد مقتول دقایقی قبل همراه تعدادی از دوستانش وارد پارک می شود و با چند پسر جوان نزاع دسته جمعی را رقم می زنند که در جریان آن خودش با چهار ضربه چاقو به قتل می رسد و عاملان درگیری هم پس از حادثه از محل فرار می کنند. تحقیقات میدانی و گفته‌های شاهدان حکایت از آن داشت پیمان با اصابت ضربات چاقوی پسر ۲۰ساله‌ای به نام کامران به قتل رسیده است. همزمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی مأموران برای دستگیری متهمان وارد عمل شدند که در یافتند کامران و دیگر عاملان درگیری به مکان نامعلومی گریخته‌اند.

■ **دستگیری متهم**

در حالی که حدود چهار ماه از حادثه خونین گذشته بود و تحقیقات همچنان برای دستگیری متهمان ادامه داشت مأموران پلیس با خبر شدند که کامران به یکی از شهرهای غربی کشور گریخته‌است.

همچنین مشخص شد متهم هر چند روز یکبار برای اینکه دستگیر نشود از شهری به شهر دیگری می رود. مأموران پلیس در نهایت چند روز قبل موفق شدند مخفیگاه قاتل فراری را شناسایی کنند که با گرفتن نیابت قضایی راهی غرب کشور شدند و متهم را بازداشت کردند. متهم پس از انتقال به تهران در بازجویی‌ها با اعتراف به درگیری مرگبار مدعی شد که در آن حادثه همدستانش هم با چاقو ضرباتی به مقتول زده‌اند.

■ **وزر شکار**

وی در ادعایی گفت: من وزر شکارم و چند سالی است که در باشگاه به صورت حرفه‌ای کشتی می گیرم، اما خیلی اهل دعوا بودم و روز حادثه هم به صورت اتفاقی رخ داد چون آن روز من مشروب خورده و مست بودم.

متهم ادامه داد: آن روز مشروب خورده بودم و حال خوبی نداشتم که همراه تعدادی از بچه‌های محلمان برای هواخوری به پارک رفتم. یکی از دوستانم از قبل با یکی از بچه‌های محله طرشت کری خوانی داشت و با هم مشاجره لفظی کرده بودند. آن روز هم دوستم تلفنی برای او کری خواندیمود و بعد هم در پارک قرار درگیری گذاشته بودند، اما من خبر نداشتم که دوستم قرار درگیری با بچه‌های طرشت را گذاشته است. شب بود و من همراه دوستانم روی نیمکتی نشسته بودیم که چند موتور سیکلت وارد پارک شدند. آنها همان افرادی بودند که با دوستم مشکل داشتند و برای درگیری به پارک آمده بودند. وقتی آن‌ها آمدند من با خودم متوجه شدم او به کردیم که درگیری ما آغاز شد. همه چاقو داشتیم و به طرف هم پرتاب می کردیم که ناگهان یکی از آنها خونین نقش بر زمین شد. من نمی دانم ضرر به چاقوی من او را به قتل رساند یا ضربات چاقو دوستانم، اما به هر حال با دیدن این صحنه همگی از پارک فرار کردیم. ابتدا فکر نمی کردم که او فوت کند، اما وقتی آن شب متوجه شدم او به قتل رسیده است از ترس به یکی از شهرهای غربی کشور فرار کردم. من هر چند روز یک بار محل زندگی‌ام و شهری که در آن کار می کردم تغییر می دادم که گرفتار پلیس نشوم و در این مدت هم در ساختمان‌های در حال ساخت کارگری می کردم تا هزینه زندگی‌ام تأمین شود تا اینکه مأموران پلیس به سراغم آمدند و دستگیرم کردند. متهم پس از اعتراف به جرمش برای تحقیقات بیشتر و روشن شدن زوایای پنهان حادثه در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت. مأموران پلیس در تلاشند تا همه دستان متهم را دستگیر کنند.

**دستبرد سارقان**

**به خودروی حامل واکسن کرونا**

تحقیقات پلیس تهران برای بازداشت عاملان حمله به خودروی واکسن کرونا جریان دارد.

سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس تهران گفت: حادثه سرتق محموله واکسن کرونا یکماه قبل اتفاق افتاده است. سارقان بعد از خروج خودروی حامل واکسن از انبار وزارت بهداشت در منطقه یافت‌آباد به خودرو حمله کرده و ضمن ضرب و جرح راننده ۳۰۰ واکسن سرتق کردند. وی گفت: خودروی حامل واکسن یک تاکسی و فردی که مأمور انتقال و یک خانم بود که تحقیقات در این باره جریان دارد.

**داماد فراری بازداشت شد**

مردی که متهم است پس از قتل پدر زنش در شهرستان جیرفت از محل گریخته بود، بازداشت شد.

سرهنگ رضا محمدرضایی، فرمانده انتظامی جیرفت گفت: شامگاه شنبه مأموران پلیس آگاهی از حادثه خونین در یکی از روستاهای بخش ساردوئیه با خبر شده و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد که مردی میانسال در جریان نزاع خانوادگی به کام مرگ رفته است. همچنین مشخص شد که عامل حادثه داماد خانواده است که تحقیقات برای بازداشت وی به جریان افتاد و یک ساعت بعد از حادثه بازداشت شد. همزمان با دستگیری متهم تحقیقات بیشتر در این باره جریان دارد.